AKTUALNI PODATKI O TRGU DELA GORENJSKE REGIJE KONEC AVGUSTA 2023

Konec preteklega meseca je bilo registriranih 2.755 brezposelnih oseb, kar je 15,5 % manj kot avgusta lani (v Sloveniji za 12,1 % manj). V primerjavi s predhodnim mesecem se je registrirana brezposelnost zvišala za 0,1 % (v Sloveniji za 0,2 %). V juliju 2023 je 1.306 brezposelnih oseb prejelo denarno nadomestilo, kar predstavlja 47,5 % brezposelnih oseb prijavljenih na Gorenjskem. 

Stopnja registrirane brezposelnosti je na Gorenjskem po podatkih Statističnega urada RS junija 2023 znašala 2,8 % (v Sloveniji 4,7 %).

V obdobju od januarja do avgusta 2023 so delodajalci Območni službi Kranj sporočili 9.603 prostih delovnih mest (v avgustu 1.136), kar je za 12,1 % manj kot v enakem obdobju lani. Od teh 9.603 prostih delovnih mest je bilo 49,6 % takih, kjer so delodajalci želeli sodelovanje z Zavodom.  



Tabela 1: Brezposelni, prijavljeni po uradih za delo - konec avgusta 2023 in primerjava z julijem 2023 ter primerjava avgust 2023 – avgust 2022

	
	
	
	
	Urad za delo

	 
	
	OS Kranj
	
	Jesenice
	Kranj
	Radovljica
	Škofja Loka
	Tržič

	Registrirana brezposelnost
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 

	stanje ob koncu VIII 2023
	
	2.755
	
	351
	1.355
	396
	474
	179

	razlika VIII 2023 / VII 2023 (v %)
	
	+0,1
	
	+2,6
	-1,2
	+1,0
	+1,5
	-0,6

	razlika VIII 2023 / VIII 2022 (v %)
	
	-15,5
	
	-21,3
	-12,9
	-21,7
	-8,5
	-23,2





Tabela 2: Stopnja registrirane brezposelnosti po uradih za delo za junij 2023 - (podatki SURS)

	
	
	
	
	Urad za delo
	
	

	 
	
	OS Kranj
	
	Jesenice
	Kranj
	Radovljica
	Škofja Loka
	Tržič
	
	SLO

	Stopnja registrirane brezposelnosti (v %)
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	
	 

	VI 2023
	
	2,8
	
	2,8
	3,1
	2,5
	2,2
	2,6
	
	4,7






Tabela 3: Delež posameznih skupin med brezposelnimi osebami

	 
	
	OS Kranj

	Delež posamezne skupine med vsemi BO (v %)

	ženske
	
	51,4

	stari do 24 let
	
	7,0

	stari od 25 do 29 let
	
	10,6

	stari 50 let ali več
	
	40,8

	
	
	

	stečajniki in presežni delavci
	
	19,3

	iskalci prve zaposlitve
	
	8,1

	dolgotrajno brezposelni
	
	29,0

	brezposelni 2 leti ali več
	
	13,4

	invalidi
	
	10,7

	
	
	

	1+2 - OŠ ali manj
	
	26,9

	3+4 - nižje, srednje poklicno izobr.
	
	22,6

	5 - srednje tehniško, strokovno, splošno iz.
	
	27,8

	6 - visokošolsko izobr. prve st.
	
	13,4

	7 - visokošolsko izobr. druge st.
	
	8,2

	8 - visokošolsko izobr. tretje st. (mag, dr)
	
	1,1





Tabela 4: Število brezposelnih po občini bivanja
	 
	Brezposelne osebe

	OS Kranj
	

	Bled
	92

	Bohinj
	46

	Cerklje na Gorenjskem
	73

	Gorenja vas - Poljane
	60

	Gorje
	29

	Jesenice
	295

	Jezersko
	9

	Kranj
	953

	Kranjska Gora
	56

	Naklo
	91

	Preddvor
	65

	Radovljica
	238

	Šenčur
	109

	Škofja Loka
	302

	Tržič
	196

	Železniki
	56

	Žiri
	63

	Žirovnica
	59
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AKTUALNI PODATKI O TRGU DELA GORENJSKE RE GIJE KONEC AVGUSTA 20 23     Konec   preteklega meseca   je bilo registriranih   2.755   brezposelnih oseb , kar je 15,5 % manj  kot avgusta lani (v Sloveniji za 12,1 % manj). V primerjavi s predhodnim  mesecem se je registrirana  brezposelnost zvišala   za   0,1 % (v Sloveniji za 0,2 %). V juliju 202 3   je  1 .306   brezposelnih oseb prejelo  denarno nadomestilo , kar  predstavlja  47,5   %   brezpose lnih oseb prijavljenih na Gorenjskem.       Stopnja registrirane brezposelnosti   je na  Gorenjskem   po podatkih Statističnega urada RS  junija 202 3   znašala   2 ,8   %   (v Sloveniji 4, 7   %).     V obdobju od januarja do avgusta 2023 so delodajalci Območni službi Kranj sporoč ili   9.603 prostih delovnih mest   (v avgustu 1.136),   kar je za   12,1   % manj   kot v  enakem  obdobju lani. Od teh 9.603 prostih delovnih mest je bilo  49,6   %  takih, kjer so delodajalci želeli  sodelovanje z Zavodom .             Tabela 1: Brezposelni, prijavljeni po uradih   za delo  -   konec avgusta 2023 in primerjava z julijem 2023 ter primerjava avgust 2023  –   avgust 2022    

    Urad za delo  

    OS Kranj   Jesenice  Kranj  Radovljica  Škofja  Loka  Tržič  

Registrirana brezposelnost                      

stanje ob koncu VIII 2023   2.755   351  1.355  396  474  179  

razlika VIII 2023 / VII 2023 (v %)   +0,1   +2,6  - 1,2  +1,0  +1,5  - 0,6  

razlika VIII 2023 / VIII 2022 (v %)   - 15,5   - 21,3  - 12,9  - 21,7  - 8,5  - 23,2  

      Tabela 2 :  Stopnja   registrirane brezposelnosti po uradih za delo za junij 2023  -   (podatki SURS)    

    Urad za delo    

    OS Kranj   Jesenice  Kranj  Radovljica  Škofja  Loka  Tržič   SLO  

Stopnja registrirane brezposelnosti (v %)                          

VI 2023   2,8   2,8  3,1  2,5  2,2  2,6   4,7  

     

